
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2015/1206 

ze dne 23. července 2015 

o zastavení antisubvenčního řízení týkajícího se dovozu plochých za studena válcovaných výrobků 
z korozivzdorné oceli pocházejících z Čínské lidové republiky a o zrušení prováděcího nařízení 
(EU) č. 1331/2014, kterým se zavádí celní evidence dovozu plochých za studena válcovaných 

výrobků z korozivzdorné oceli pocházejících z Čínské lidové republiky a Tchaj-wanu 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 597/2009 ze dne 11. června 2009 o ochraně před dovozem subvencovaných 
výrobků ze zemí, které nejsou členy Evropského společenství (1) (dále jen „základní antisubvenční nařízení“), a zejména 
na články 14 a 24 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

1. ŘÍZENÍ 

1.1. Zahájení řízení 

(1)  Oznámením zveřejněným v Úředním věstníku Evropské unie (2) dne14. srpna 2014 (dále jen „oznámení o zahájení 
řízení“) Evropská komise (dále jen „Komise“) informovala o zahájení antisubvenčního řízení ve věci dovozu 
plochých za studena válcovaných výrobků z korozivzdorné oceli pocházejících z Čínské lidové republiky do Unie 
(dále jen „antisubvenční řízení“). 

(2)  Antisubvenční řízení bylo zahájeno na základě podnětu, který podalo dne 1. července 2014 sdružení Eurofer 
(dále jen „žadatel“) jménem výrobců v Unii představujících více než 25 % celkové výroby plochých za studena 
válcovaných výrobků z korozivzdorné oceli v Unii. 

(3)  Podnět obsahoval důkazy prima facie o subvencování uvedeného výrobku a o výsledné podstatné újmě, které byly 
uznány za dostatečný důvod k zahájení řízení. 

(4)  Komise oficiálně informovala o zahájení řízení žadatele, další známé výrobce v Unii, známé vyvážející výrobce 
v Čínské lidové republice (dále jen „ČLR“), orgány v ČLR, známé dovozce, dodavatele a uživatele, obchodníky 
a sdružení, o nichž bylo známo, že se jich věc týká, a vyzvala je, aby se řízení zúčastnili. Účastníkům řízení byla 
poskytnuta příležitost, aby ve lhůtě stanovené v oznámení o zahájení řízení předložili písemně svá stanoviska 
a požádali o slyšení. 

1.2. Souběžné antidumpingové řízení 

(5)  Dne 26. června 2014 Komise oznámila prostřednictvím oznámení zveřejněného v Úředním věstníku Evropské 
unie (3) zahájení antidumpingového řízení vztahujícího se na dovoz plochých za studena válcovaných výrobků 
z korozivzdorné oceli pocházejících z ČLR a Tchaj-wanu do Unie, a to podle článku 5 nařízení Rady (ES) 
č. 1225/2009 (4) (dále jen „základní antidumpingové nařízení“). 

(6) Dne 24. března 2015 přijala Komise prováděcí nařízení (EU) 2015/501 (5) o uložení prozatímního antidumpin
gového cla na dovoz plochých za studena válcovaných výrobků z korozivzdorné oceli pocházejících z Čínské 
lidové republiky a Tchaj-wanu. Šetření stále pokračuje. 

24.7.2015 L 196/4 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 188, 18.7.2009, s. 93. 
(2) Úř. věst. C 267, 14.8.2014, s. 17. 
(3) Úř. věst. C 196, 26.6.2014, s. 9. 
(4) Nařízení Rady (ES) č. 1225/2009 ze dne 30. listopadu 2009 o ochraně před dumpingovým dovozem ze zemí, které nejsou členy 

Evropského společenství (Úř. věst. L 343, 22.12.2009, s. 51). 
(5) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/501 ze dne 24. března 2015 o uložení prozatímního antidumpingového cla na dovoz plochých za 

studena válcovaných výrobků z korozivzdorné oceli pocházejících z Čínské lidové republiky a Tchaj-wanu (Úř. věst. L 79, 25.3.2015, 
s. 23). 



1.3. Celní evidence 

(7)  Na základě podnětu žadatele podporovaného požadovanými důkazy přijala Komise dne 15. prosince 2014 
prováděcí nařízení (EU) č. 1331/2014 (1), kterým se zavádí celní evidence dovozu plochých za studena 
válcovaných výrobků z korozivzdorné oceli pocházejících z ČLR a Tchaj-wanu, a to počínaje dnem 17. prosince 
2014. 

(8)  Celní evidence dovozu pro účely souběžného antidumpingového šetření byla zrušena prováděcím nařízením (EU) 
č. 2015/501. Celní evidence dovozu za účelem antisubvenčního řízení pokračovala. 

2. STAŽENÍ PODNĚTU A ZASTAVENÍ ŘÍZENÍ 

(9)  Dopisem Komisi ze dne 11. května 2015 žadatel svůj podnět oficiálně stáhl. 

(10)  V souladu s čl. 14 odst. 1 základního antisubvenčního nařízení platí, že pokud žadatel stáhne svůj podnět, může 
být řízení zastaveno s výjimkou případu, kdy to není v zájmu Unie. 

(11)  Komise dospěla k závěru, že by stávající antisubvenční řízení mělo být zastaveno, jelikož příslušné šetření 
neodhalilo žádné okolnosti, které by naznačovaly, že zastavení řízení není v zájmu Unie. Účastníci řízení byli 
odpovídajícím způsobem informováni a dostali příležitost se vyjádřit. Komise neobdržela žádná stanoviska, která 
by vedla k závěru, že zastavení tohoto řízení by nebylo v zájmu Unie. 

(12)  Komise proto dospěla k závěru, že antisubvenční řízení týkající se dovozu plochých za studena válcovaných 
výrobků z korozivzdorné oceli pocházejících z ČLR do Unie by mělo být zastaveno bez uložení opatření. 

3. ZRUŠENÍ PROVÁDĚCÍHO NAŘÍZENÍ (EU) č. 1331/2014 

(13)  S ohledem na výše uvedené skutečnosti by celní evidence dovozu za účelem antisubvenčního šetření v souladu 
s čl. 24 odst. 5 základního antisubvenčního nařízení měla být zastavena. Prováděcí nařízení Komise (EU) 
č. 1331/2014 by proto mělo být zrušeno. 

(14)  Toto nařízení je v souladu se stanoviskem výboru zřízeného podle čl. 15 odst. 1 nařízení (EU) č. 1225/2009, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Antisubvenční řízení týkající se dovozu plochých za studena válcovaných výrobků z korozivzdorné oceli pocházejících 
z ČLR do Unie, v současnosti kódů KN 7219 31 00, 7219 32 10, 7219 32 90, 7219 33 10, 7219 33 90, 
7219 34 10, 7219 34 90, 7219 35 10, 7219 35 90, 7220 20 21, 7220 20 29, 7220 20 41, 7220 20 49, 
7220 20 81 a 7220 20 89 se zastavuje. 

Článek 2 

Prováděcí nařízení (EU) č. 1331/2014, kterým se zavádí celní evidence dovozu plochých za studena válcovaných 
výrobků z korozivzdorné oceli pocházejících z Čínské lidové republiky a Tchaj-wanu se zrušuje. 

Článek 3 

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

24.7.2015 L 196/5 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 1331/2014 ze dne 15. prosince 2014, kterým se zavádí celní evidence dovozu plochých za studena 
válcovaných výrobků z korozivzdorné oceli pocházejících z Čínské lidové republiky a Tchaj-wanu (Úř. věst. L 359, 16.12.2014, s. 90). 



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 23. července 2015. 

Za Komisi 

předseda 
Jean-Claude JUNCKER  

24.7.2015 L 196/6 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2015/1206 ze dne 23. července 2015 o zastavení antisubvenčního řízení týkajícího se dovozu plochých za studena válcovaných výrobků z korozivzdorné oceli pocházejících z Čínské lidové republiky a o zrušení prováděcího nařízení (EU) č. 1331/2014, kterým se zavádí celní evidence dovozu plochých za studena válcovaných výrobků z korozivzdorné oceli pocházejících z Čínské lidové republiky a Tchaj-wanu 

